
会員各位 
令和 2 年 4 月 10 日 

一般財団法人外国為替貿易研究会 
 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 
「国際金融」誌の今後の頒布について 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 
 
各種報道等で大きく取り上げられております新型コロナウイルスが確認されて以降、国内・
国外で新たに感染者が確認され、全世界的に感染が拡大しております。 
日本国内においても例外ではなく、日本政府は 7 都府県に対し緊急事態宣言を発出しました。 
 
現在紙媒体にて頒布をしている「国際金融」誌についても、1332 号（2020 年 5 月 1 日発行
予定）以降、今後の印刷・製本等の制作環境の状況によっては紙媒体でのご提供が困難とな
る場合がございます。 
万が一、上記のような状況となった場合には、「国際金融」誌の安定した頒布が行うことの
できる社会状況となるまで、下記の対応をさせていただきます。 
 
【「国際金融」誌 紙媒体での頒布が困難な場合】 
・期間限定にて当財団ホームページ上で電子版（PDF 形式）を公開いたします。 
・当財団ホームページ上へ公開された号の紙媒体につきましては、平常通りの印刷が可能な
状況となり次第、順次お手元へ頒布をいたします。 
・本件について今後変更などが生じた場合は、当財団ホームページにてお知らせをいたします。 
【当財団ホームページアドレス】 

http://www.fetr.or.jp/ 
 
会員の皆様におかれましては大変ご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解賜ります
ようお願い申し上げます。 

 
敬具 

一般財団法人外国為替貿易研究会 
東京都千代田区岩本町 1-12-3 山崎共同ビル 6 階 
TEL：03-5687-7810 FAX：03-5687-7420 


